2015年常州市多媒体教育软件比赛细则
为推动信息技术在教育教学中的全面深度融合，切实提高教师的信息技术应用能力，根据常教研[2015]7号文精神，经研究，决定在全市举办“2015年常州市多媒体教育软件比赛”，并选送优秀作品参加“2015年江苏省多媒体教育软件比赛”。现将比赛细则公布如下：
一、参赛对象
全市基础教育及中等职业教育学校教师、各级电教机构教育技术工作者。
二、参赛组别
基础教育组、中等职业教育组。
三、项目设置：
1.基础教育组：课件（含移动终端课件）、课例（含移动终端课例、机器人教学课例等）、学科主题社区、一对一数字化学习综合课例、教育教学工具类软件系统、微课。

幼儿教育：课件、课例。
特殊教育：课件、课例。
教学点：教育资源应用教学设计方案、教育资源应用课例
2.中等职业教育组：课件（含移动终端课件）、精品开放课程、教育教学工具类软件系统、微课。
四、项目要求及评比指标
（详见附件：2015年常州市多媒体教育软件大赛指南）
三、参赛办法及作品数量
1.各区县电教机构（现代教育技术中心）统一组织推荐参赛作品，以区为单位进行作品报送，不接受个人报名。
2.各区报送作品数量（附件三）
四、报送内容及要求
1.课件:提交优盘。应易于安装、运行和卸载；如需非常用软件运行或播放，请同时提供该软件，如相关字体、白板软件等。
2.课例:提交优盘。
3.学科主题社区: 在参赛作品登记表中注明空间网址以及必要的用户使用说明。
4.一对一数字化学习综合课例:提交优盘
5.教育教学工具类软件系统：单机版提交光盘，应易于安装、运行和卸载，如需非常用软件运行或播放，请同时提供该软件，作品总大小不超过700M；网络版在参赛作品登记表中注明平台网址以及必要的用户名和密码等使用说明，相关文档电子版、模拟演示视频提交优盘。
6.精品开放课程：提交优盘。

①精品视频公开课: 提交优盘。
②精品资源共享课: 在参赛作品登记表中注明资源共享课网址、用户名和密码等，使用说明等文档也可以一并附在登记表后面。
7.微课：提交优盘。

8.教育资源应用教学设计方案、教育资源应用课例：提交优盘。
9.“参赛作品汇总名单”（附件一），由组织单位统一填写并盖章，纸质版和电子版一起报送。
10.“参赛作品登记表”（附件二），由参赛作者填写，并由作者本人签名及所在单位盖章后，纸质版和电子版一起报送。
11.作品提交请通过移动存储设备（优盘、硬盘等）提交，要求无病毒、运行良好。
五、报送时间及方式：
请于2015年6月20日之前，将作品光盘及纸质材料统一由所在电教机构汇总，提交至常州市教育科学研究院四楼413室，同时将附件一、附件二的电子稿发到邮箱：djghy@czedu.gov.cn。
联系人：黄炎，联系电话：86649659。
注：学科主题社区、教育教学工具类软件系统网络版、精品资源共享课无须提供作品光盘，仅需提交盖章纸质版参赛作品登记表（附件二），电子版可由机构汇总后统一提交。
六、作品评审
1、技术测试：包括资格初审、作品安装、运行测试等。通过技术测试的作品提交专家评审。
2、专家评审：专家评委等有关人员组成专家评审组，按照作品评比指标进行评审，在省级评审的基础上选送其中部分优秀作品参加“第十七届全国教育教学信息化大奖赛”。
3.评审费

市内、省内评审均不收取评审费。

经过省级选拔送全国比赛的作品，按照大赛组委会的要求，收取以下评审费：

（1）“课件（含移动终端课件）”参赛作品每件需缴纳评审费200元；
（2）其他参赛作品每件需缴纳评审费300元。

（3）评审费缴纳方式另行通知。

（4）评审费发票由中央电化教育馆出具评审费发票。
七、奖项设置
各参赛项目分别设置一等奖，二等奖，三等奖。获得一、二等奖作品将送省参赛，其中基础教育组每市原则上每市不超过30件，幼儿教育类参赛作品原则上每市不超过10件；特殊教育类参赛作品原则上每市不超过10件，中等职业教育组原则上每市不超过15件。
附件一
参赛作品汇总名单（由区县电教机构统一填写）
	序号
	市别
	组别
	项目
	学科
	学段
	作品大小（以MB为单位
	作品名称
	作者
	单位
	作品材料网址链接
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	……
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


注：请用Excel表汇总，学校全称按照学校公章准确填写。
附件二
参赛作品登记表
作品编号：                
	作品
名称
	
	学科
	
	作品
大小
	MB

	参赛
项目
	基础教育组
	课件 □
移动终端课件 □
信息技术与学科教学整合课例□
移动终端课例 □
学科主题社区 □
一对一数字化学习综合课例 □
教育教学工具类软件系统 □
Autodesk虚拟展示课件 □
	小学□
初中□
高中□
特教□
幼教□

	
	中等职业教育组
	课件 □
精品开放课程  精品视频公开课□
              精品资源共享课□
教育教学工具类软件系统 □
Autodesk虚拟展示课件 □

	
	高等教育组
	课件 □
精品开放课程  精品视频公开课□
              精品资源共享课□
教育教学工具类软件系统 □
Autodesk虚拟展示课件 □

	作者
信息
（请按限额人数准确填写）
	姓名
	所在单位（按单位公章填写）

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	联系人
	姓 名
	手  机
	电子邮箱

	
	
	
	@

	
	通信地址
	
	邮编
	

	作品
特点
	（包括作品简介、创作说明等）


	作品安装运行说明
	

	共享
说明
	是否同意“组委会”将作品制作成集锦共享或出版
□是         □否       签字：      年  月  日
是否同意“组委会”将作品（链接）在“大奖赛”网站共享
□是         □否       签字：      年  月  日

	推荐
意见
	（单位盖章）
                                    年  月  日


我（们）在此申明所报送作品是我（们）原创构思并制作，不涉及他人的著作权。               
作者签名：1.           
          2.           
          3.           
          4.           
          5.           
注： ①报名表须加盖单位公章。
②不同参赛项目限报作者人数不同，按报送时作者排序填写获奖证书。
③请准确详细填写联系人信息。
	项  目
	基础教育组
	幼儿教育
	特殊教育
	中等职业教育组
	其    他

	
	多媒体课件
	微课或

移动终端课件
	学科主题社区
	信息技术整合课

一对一数字化学习课例
	多媒体课件、信息技术应用活动实录 
	报送多媒体课件5件、信息技术与学科教学整合课例1节。
	报送多媒体课件5件、精品开放课程5件。
	教育教学工具类软件系统报送数量不限。

	天宁区
	3
	2
	2
	1
	1
	
	
	

	钟楼区
	3
	2
	2
	1
	1
	
	
	

	戚  区
	1
	1
	1
	1
	1
	
	
	

	市  直
	2
	2
	1
	1
	1
	
	
	

	新北区
	4
	2
	2
	1
	1
	
	
	

	武进区
	10
	5
	6
	4
	3
	
	
	

	溧阳市
	8
	3
	4
	2
	2
	
	
	

	金坛市
	6
	2
	3
	2
	1
	
	
	


附件三：参赛报送作品数量（单位：件）

注：以上作品报送一律由各区机构以区为单位报送，不接受个人报送。直属学校报送至市教科院陈老师处，联系电话86909105。报送截止日期：2015年6月20日。
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